
کهکشان آندرومدا نزدیکترین کهکشان به ما در فضا است که در 
فاصله حدود ۲.۵ میلیون سال نوری از زمین قرار دارد و با چشم غیر 

مسلح قابل مشاهده است.
تخمین زده می شود که کهکشان اندرومدا دارای بیش از یک تریلیون 

ستاره است و روزی با کهکشان راه شیری ما برخورد خواهد کرد.
این کهکشان به دلیل اندازه و روشنایی بسیار زیادش، دورترین 
جرمی است که انسان می تواند بدون کمک دستگاه های تخصصی 

ببیند.
علاقه مندان به نجوم این هفته این فرصت خواهند داشت که این 
کهکشان شگفت انگیز را در آسمان شب با چشم غیر مسلح ببینند. 
قطر این کهکشان بیش از ۱۵۰۰۰۰ سال نوری است و به صورت یک 
نقطه نورانی در آسمان حتی بزرگتر از ماه کامل ظاهر می شود. این 
بدان معنی است که آن ها را می توان به راحتی در یک شب صاف در 
طول این هفته مشاهده کرد. البته بهتر است دوربین دوچشمی یا 

حتی تلسکوپ داشته باشید.

چگونه آندرومدا را در آسمان شب ببینیم
وقتی ماه کامل از آسمان شب خارج شود، مشاهده این جسم دور 
در آسمان بسیار آسان تر خواهد بود. راه های مختلفی برای مشاهده 
به  این است که  راه  اما سریع ترین  دارد،  آندرومدا وجود  کهکشان 
از برنامه های تلفن هوشمند مانند Night Sky در آیفون  سادگی 
استفاده کنید. این برنامه از حسگر های گوشی شما استفاده می کند 
تا فوراً شما را به محل آندرومدا هدایت کند. اگر با صورت های فلکی 
آشنایی دارید، چند گزینه برای مکان یابی این کهکشان در اختیار دارید 
که یکی از آن ها تعیین مکان مربع بزرگ در صورت فلکی اسب بزرگ 
است. سپس از وسط مربع سمت چپ به سمت کهکشان آندرومدا 
 Cassiopeia خارج شوید. گزینه دیگر جست و جوی صورت فلکی
است که دارای شکل W است. درخشان ترین ستاره صورت فلکی 
چدار است که شبیه نوک پیکانی است که به سمت کهکشان آندرومدا 
می رود. مثل همیشه، موقعیت مکانی شما ممکن است بر میزان خوب 
دیدن کهکشان آندرومدا تأثیر بگذارد، زیرا ابر ها یا نور های مصنوعی 

می توانند مانع لذت بردن شما از این منظره شوند.
آندرومدا که با نام مسیه ۳۱ یا M ۳۱ نیز شناخته می شود، یک 
کهکشان مارپیچی و نزدیک ترین همسایه به کهکشان راه شیری است.

گاهی اوقات با چشم غیرمسلح نیز دیده می شود، بنابراین بار ها در 
طول تاریخ دیده شده است؛ اما برای اولین بار به طور رسمی در سال 
۹۶۴ توسط منجم ایرانی عبدالرحمن صوفی در کتاب تصاویر از چهل 
و هشت سیاره معرفی شد.  با توجه به فاصله آن، نگاه کردن به 
کهکشان آندرومدا به معنای نگاه کردن به گذشته های دور است، زیرا 

نور آن حدود ۲.۵ میلیون سال طول می کشد تا به چشم شما برسد.
دانشمندان تخمین می زنند که آندرومدا در حال حاضر با سرعت 
تقریبی ۱۹۰ مایل در ثانیه به سمت کهکشان راه شیری می رود. انتظار 
می رود این دو کهکشان در حدود ۴.۵ میلیارد سال آینده با هم برخورد 
کنند. این اتفاق می تواند منظومه شمسی ما را به سمت کهکشان راه 
شیری حرکت دهد و حتی می تواند ما را به طور کامل از کهکشان 

خارج کند.

و فرصتی برای دیدن یک کهکشان با چشم غیر مسلح در هفته پیش ر

  

  

روش جدید درمانی محقق ایرانی برای جراحی 
»میکروسکوپی ایمپلنت«

روش درمانی نوین یک محقق ایرانی برای کشیدن کم تهاجمی دندان 
در  آموزشی  و  علمی  نشریه  تنها  در  ایمپلنت  میکروسکوپی  جراحی  و 

دندانپزشکی )کامپندیوم( منتشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، نشریه تخصصی کامپندیوم تنها نشریه علمی 
و آموزشی در دندانپزشکی است که جهت مدیریت سیستم امتیاز بازآموزی 
آمریکا برای همه دندانپزشکان این کشور )بیش از ۲۰۰ هزار نفر( ارسال 
می شود و در آن ماهیانه انتشار در تخصص های مختلف این رشته را 
به عنوان استانداردهای روز جهان به سیستم دندانپزشکی کشور آمریکا 

معرفی می کند.
در آخرین شماره این نشریه روش درمانی جدید دکتر بهنام شکیبایی در 
زمینه »ایمپلنتولوژی میکروسکوپی و دیجیتال« را به عنوان استاندارد روز 

دنیای دندانپزشکی منتشر کرد.
شکیبایی جراح فک و صورت و متخصص جراحی ایمپلنت و دندانپزشکی 
زمینه  در  بسیاری  تحقیقات  و  ابداعات  تاکنون  و  است  میکروسکوپی 

درمان های های میکروسکوپی ارائه کرده است.
ارائه یک پروتکل کامل درمانی که  با  وی اخیرا در مقاله علمی خود 
شامل کشیدن کم تهاجمی دندان، بازسازی حفره خالی دندان، جراحی 
میکروسکوپی ایمپلنت، جراحی میکروسکوپی پلاستیک اطراف ایمپلنت 
دقت  با  ایمپلنت  دیجیتال  سرامیک  تمام  روکش  تحویل  و  ساخت  و 

میکروسکوپی ارائه کرده و در نشریه کامپندیوم منتشر شده است.
عنوان  تحت  جدید  درمانی  کامل  تکنیک  درمانی،  پروتکل  این  در 
ایمپلنتولوژی میکروسکوپی و دیجیتال تعریف شده که چندین تکنیک 

جراحی از جمله پروتز را شامل می شود.
شکیبایی در خصوص این دستاورد توضیح بیشتری ارائه داد و گفت: 
اتفاقی که جدید افتاده این است که ما یک پروتکل و تکنیک کامل درمانی 
جدید را از صفر تا ۱۰۰ تحت عنوان ایمپلنتولوژی میکروسکوپی و دیجیتال 
تعریف کرده ایم که چندین تکنیک جراحی از جمله پروتز را شامل می 

شود.
وی در توضیح بیشتری با بیان اینکه، این یک روش کاملا جدیدی است 
که از کشیدن کم تهاجمی دندان و بازسازی حفره شروع می شود، افزود: 
به طوریکه هنگامی که یک دندان خراب است و بیمار برای درمان آن 
مراجعه می کند، مرحله نخست درمان در واقع کشیدن کم تهاجمی دندان 

)Minimally invasive( و بازسازی حفره خالی دندان است.
آن  در  آید  بعد می  ماه  دو  کند  بیمار صبر می  داد:  ادامه  شکیبایی 
موقع هم ما جراحی میکروسکوپی ایمپلنت و همچنین جراحی پلاستیک 
میکروسکوپی لثه اطراف ایمپلنت را انجام می دهیم که این دو پروتکل 

جدید است که امسال با دانشگاه پنسیلوانیا آن را منتشر کردیم.
وی تصریح کرد: نکته مهم این است این روش و پروتکل جدید درمانی 
از سال ۲۰۲۴ به استاندارد اول کشور آمریکا تبدیل شده است و در همین 
هفته در نشریه تخصصی کمپندیوم نیز که از امتیاز بازآموزی برخوردار 
است و تنها نشریه ای است که به دست همه ۲۰۰ هزار دندانپزشک آمریکا 

می رسد هم منتشر شده است.
این محقق ایرانی افزود: پس از اینکه هر تکنیک جدید حوزه دندانپزشکی 
در نشریه کامپندیوم منتشر شود، این تکنیک به استاندارد اول دندانپزشکی 
در آمریکا تبدیل می شود و همه دندانپزشکان آمریکا به منظور آشنایی 

هرچه بیشتر با لبه علم در دنیا باید آن را بیاموزند.

وقتی تو شاکر باشی،
غیر ممکن است که منفی گرا باشی.

وقتی تو قدردان باشی،
غیر ممکن است که خرده گیر و سرزنشگر باشی.

وقتی تو شاکر باشی،
امکان ندارد دچارِ احساسِ اندوه یا هر نوع احساس منفی دیگری بشوی.

خبر خوش این است که اگر فعلاً در زندگی ات وضعیتی منفی داری، با 
شکرگزاری مدت زمانِ زیادی طول نمی کشد که اوضاع دگرگون شود.

وضعیت های منفی در یک چشم به هم زدن، مثل یک افسون، محو می شود.

زياد با خدا حرف بزن ؛
زياد با خدا رفت و آمد كن...!

وقتی دلت با خداست،
بگذار هر كس ميخواهد دلت را بشكند...

وقتی توكلت با خداست،
بگذار هر چقدر ميخواهند
 با تو بی انصافی كنند...
وقتی اميدت با خداست،

بگذار هر چقدر ميخواهند 
نا اميدت كنند...

وقتی يارت خداست،
بگذار هر چقدر ميخواهند

 نارفيق شوند...
هميشه با خدا بمان.
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یک کارشناس درباره ویژگی های نسل جدید یا 
»این  به خبرآنلاین می گوید:  همان نسل Z)زدِ( 
نسل برخلاف نسل گذشته تظاهر و ریا ندارد، این 
نسل زندگی و عشق را با همان مفهوم زمینی آن 
می فهمد، این نسل زندگی را با همان مفاهیمی که 
یک عده در آسمان ها جست وجو می کردند و وقتی 
پیدا نکردند در سن پیری روی زمین به دنبالش 
هستند می فهمند. این بچه ها متوجه شدند در 
با همه  زندگی  دنبال  به  امروز  برای  و  همین جا 

مفاهیم و ابعادش باشند.«
حوادث  از  قبل  انگار  خبرآنلاین،  گزارش  به 
نمی کرد،  توجه  آن ها  به  کسی  گذشته  سال 
بودند اما نه در کانون توجه ها؛ مواجهه با آن ها، 
با نوع موسیقی ای که دوست داشتند، ادبیاتی 
که  لباس هایی  و  می کردند  صحبت  آن  با  که 
می پوشیدند، مواجهه مثبتی نبود، شاید حتی 
با طعنه و تحقیر هم همراه می شدند؛ اما یک 
مرگ تلخ ورق را برگرداند، بعد از ماجرای مهسا 
امینی اعتراضات خیابانی به راه افتاد، اعراضاتی 
که به مدرسه ها کشیده شد، حالا کانون توجه ها 
به سمت این نسل چرخید، شاید تا قبل از آن 
کسی کنشگری آن ها را ندیده بود، اما حالا همه 
که  نسلی  می زدند،  حرف  )زدِ(   Z نسل  درباره 
می خواست خودش را فریاد بزند، به این بخش 
از صحبت های مصطفی مهرآئین، جامعه شناس 
درباره ویژگی های نسل جوان توجه کنید: »من 
این نسل را نسل عشق و اهل دوستی می دانم، 
آن ها را اهل اخلاق و صداقت می دانم، معتقدم 
اهل صلح هستند. این نسل نسلی است که فهم 
عمیقی از انسان دارد، این نسل جهان را برای 
زندگی  از  درست تری  درک  می خواهد،  آشتی 
دارد، به معنای دیگر قبل از این که فلسفه بخواند 

خودش فیلسوف است.«
پاراگراف های فجازی را ترجیح می دهند تا کتاب

صحبت های مهرآئین برای یک سال قبل است، 
در بحبوحه حوادث شهریور سال گذشته، شاید 
آن روزها کسی اگر هم می خواست نمی توانست 
چیزی جز زبان تحسین درباره این نسل بچرخاند، 
اما حالا بعد از یک سال واکنشی متفاوت به گوش 
می رسد؛ »یک نوع لذت گرایی خودمحور لحظه ای 
در آنها می بینیم.«، »وقتی می بینم کسی خیلی از 
آنها تعریف می کند احساس می کنم که می خواهد 
باشد که هیچ  سوارشان بشود.«، »اینکه نسلی 
نه  جنگ،  مورد  در  نه  نداند،  ایران  درباره  چیز 
نمی دانم   . وقایع ٨٨  نه  اصلاحات،  نه  انقلاب، 
چقدر می شود به این ندانستن ها افتخار کرد.«؛ 
»این نسل کم حوصله در مطالعه عمیق هستند. 

عمدتا پاراگراف های فجازی را ترجیح می دهند تا 
کتاب.«، »نگاهشان به نسل های قبل تحقیر آمیز 
از صحبت های علیرضا  این ها جملاتی  است.«؛ 
علوی تبار، فعال سیاسی اصلاح طلب درباره نسل 

جدید است.
او البته در گفت وگوی خودش با روزنامه شرق 
گفته بود مقصر اصلی این وضعیت را خود ما 
)نسل گذشته(، حکومت و دستگاه های تبلیغاتی 

آن می داند که با نسل جدید گفت وگو نکردند.
همه که تحلیل عمیق ندارند

برای  دیگری  کارشناس  هر  مانند  علوی تبار 
دارد،  استنادهایی  و  دلایل  می دهد  که  نظراتی 
دلایلی که می تواند برای یک نفر محکمه پسند 
باشد یا نباشد، برای همین هم هست که مخالف 
و موافق پیدا می کند. مثلاً درباره همین نظر اخیر 
ایشان، نرگس ملک زاذه، به عنوان یک معلم که 
زمان زیادی را با دانش آموزان سپری می کند، نه 
به نظر  اما کم وبیش  ادبیات علوی تبار  با همان 
او نزدیک است. او به خبرآنلاین می گوید: »من 
با این ایده موافقت هایی دارم، وضعیت بچه های 
این نسل درست مانند بزرگ ترها می ماند، همه 
و  ندارند  درستی  سیاسی  تحلیل  که  بزرگ ترها 

عمیق نیستند، بچه ها هم همین وضعیت را دارند، 
این طور نیست که بگوییم چون بزرگ شده نسل 
تکنولوژی هستند خیلی باید روی  آن ها حساب باز 

کنیم.«
او ادامه می دهد: »البته این بچه ها نسبت به 
سنی که دارند در مقایسه با نسل ما در همان 
سن وسال متفاوت تر هستند، اما هنوز آن چیزی 
تغییرات  بگوییم  و  کنیم  بزرگ شان  که  نیستند 

اساسی را می توانند انجام دهند.«
نسلی که ریا ندارد

روی دیگر سکه نسل جدید را یک معلم دیگر 
به خبرآنلاین می گوید، محمد داوری معتقد است: 
»آقای علوی تبار درباره نسل جدید به روی دیگر 
سکه اشاره نکردند، به نظرم ایشان روی منفی سکه 
نسل جدید را گفتند و احساس می کنم شناخت 
دقیقی از نسل جدید ندارند، روی دیگر سکه نسل 
جدید پرسشگری، جسارت، جهان بینی دقیق تر 
نه  واقع بینی  از طرفی  و گسترده تر آن ها است، 
آرمان گرایی، و زندگی محوری از ویژگی های این 
نسل است، به همین دلیل هم بود که با جنبش 
دوره  دانش آموزان  برای  کردند،  همراهی  اخیر 
هفتم، هشتم و نهم، زن و آزادی مفهوم زیادی 

نداشت اما آن ها با بخش زندگی این شعار بیشتر 
همراه شدند نزدیک شدند چراکه زندگی را بیشتر 
می فهمند، آن ها در حوادث اخیر بیشتر با واژه 

زندگی همراه بودند.«
او بیان می کند: »این نسل برخلاف نسل گذشته 
تظاهر و ریا ندارد، این نسل زندگی و عشق را با 
همان مفهوم زمینی آن می فهمد، این نسل زندگی 
با همان مفاهیمی که یک عده در آسمان ها  را 
جست وجو می کردند و وقتی پیدا نکردند در سن 
پیری روی زمین به دنبالش هستند می فهمند. این 
بچه ها متوجه شدند در همین جا و برای امروز به 

دنبال زندگی با همه مفاهیم و ابعادش باشند.«
داوری ادامه می دهد: »یکی از ویژگی های نسل 
جدید جایگاه هنر میان آن ها است. نسل جدید 
هنر را به معنای ضرورت برای زندکی خوب فهمیده 
است، موسیقی را با همین مفهوم فهمیده و از 
آن استفاده می کند، این نسل فیلم می بیند، با 
مفاهیم زیباشناختی زندگی به معنای واقعی آن 
ارتباط برقرار کرده است، به همین دلیل وقتی آقای 
علوی تبار که ممکن است خودش این را تجربه 
نکرده باشد شاید نسل جدید را آنقدر زیبا نبیند 

که هستند.«

علوی تبار: »البته این بچه ها 
نسبت به سنی که دارند در 
مقایسه با نسل ما در همان 

سن وسال متفاوت تر هستند، 
اما هنوز آن چیزی نیستند 

که بزرگ شان کنیم و بگوییم 
تغییرات اساسی را می توانند 

انجام دهند.«

نظرات متفاوت درباره نسل جدید

»Z« تناقض در مواجهه با نسل
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